
 

Radka Mothejzíková, +420 777 031 450 mothejzikova@caspv.cz 
Mgr. Hana Šeráková, Ph.D, vedoucí Komise ZdrTV MR ČASPV 

 

 

  
 

Komise zdravotní tělesné výchovy MR ČASPV vás zve na seminář 
 

Držení těla a svalové dysbalance. Zdravotní cvičení  
pro děti školního věku i pro dospělé 

sobota 5. listopadu 2022  
 

Pořadatel:  Komise Zdravotní tělesné výchovy Metodické rady ČASPV  
Místo:   SŠKC ČASPV Praha, Ohradské náměstí 1628/7 
Vedoucí akce: Hana Šeráková  
Lektorky:   MUDr. Alena Pilarčíková, Mgr. Veronika Pecková, Mgr. Jana Malivánková 
Prezence: 09:30 – 10:00 
Zahájení:  10:00  
Ukončení:  15:30  
 

Program:  
- MUDr. Alena Pilarčíková téma našeho semináře uchopí z pohledu rehabilitační lékařky. 

Dozvíte se, proč je pro pohybovou soustavu důležitý pravidelný a přiměřený pohyb. 
Seznámíte se s nejčastějšími svalovými dysbalancemi, připomenete si svaly s tendencí ke 
zkrácení či k oslabení i z vývojového hlediska. Zaměříme pozornost na držení těla (vs 
postura), způsobu vyšetření, vybraným pohybovým stereotypům. Získáte podnětné 
informace o horním a dolním zkříženém syndromu, jeho významu, diagnostice a 
možnostech příznivého ovlivnění. Nezapomeneme ani na hluboký/integrovaný stabilizační 
systém, vyšetření jeho funkce a možnosti aktivace. 

- S další lektorkou, fyzioterapeutkou Mgr. Veronikou Peckovou, si v návaznosti na informace 
od MUDr. Aleny Pilarčíkové prakticky vyzkoušíte postupy při vyrovnávání svalových 
dysbalancí typu horní a dolní zkřížený syndrom. Seznámíte se s možnostmi, jak příznivě 
ovlivnit "vadné držení těla" a současně získáte inspiraci pro práci s "hlubokým stabilizačním 
systémem páteře", a to jak s využitím běžně dostupných pomůcek, tak i bez nich. 

- Tělovýchovné chvilky si pro vás připravila Mgr. Jana Malivánková, která vyučuje na střední 
škole pro tělesně postižené v Brně. Vyzkoušíte si krátkodobé pohybové chvilky, které lze 
vkládat do hodin výuky ve škole a v modifikované podobě i do dlouhodobých statických 
činností např. u počítače nebo v kanceláři.  

Vyhrazujeme si právo na úpravu programu.  
Organizační pokyny zašleme přihlášeným účastníkům cca týden před akcí. 

 

Přihlášky:         do 30. 10. 2022 prostřednictvím https://www.caspv.cz/cz/kalendar-akci/   
   nebo e-mailem na adresu: mothejzikova@caspv.cz  
 

Cena:   550 Kč člen ČASPV, 890 Kč ostatní (do 31. 10. 2022) 
č. ú.  53437011/0100    VS 100 402 22    
(do zprávy pro příjemce uveďte svoje jméno) 
 

Člen ČASPV, uplatňující výhody členství musí registrován v centrální evidenci v roce 2022 nejpozději do 30 dní před 
termínem akce, na kterou se přihlašuje. 
 

 

Česká asociace Sport pro všechny 

 2 kreditní body 

mailto:mothejzikova@caspv.cz
https://www.caspv.cz/cz/kalendar-akci/1893-se-drzeni-tela-a-svalove-dysbalance-zdravotni-cviceni-pro-deti-skolniho-veku-i-pro-dospele.html
mailto:mothejzikova@caspv.cz


Přihláška na seminář Držení těla a svalové dysbalance. Zdravotní cvičení pro 
děti školního věku i pro dospělé. Sobota 5. 11. 2022, Praha 

Jméno a příjmení: 
 
 
 

Odbor SPV: 

Region: 
 

Datum narození: 
 

Kraj: 
 

Adresa: 
 
 
PSČ: 

E - Mail: 
  

Telefon:                            

Člen ČASPV     ano/ne Poznámka: 
 

Vyplněním přihlášky souhlasím s použitím uvedených údajů pro potřeby přípravy, organizace a uskutečnění 
akce. Souhlasím s použitím fotodokumentace z akce, na kterou jsem přihlásil/a, pro účely publikace  těchto 
fotografií v metodických, propagačních a ostatních materiálech ČASPV. Při nesouhlasu toto oznámím pořadateli při 
prezenci. 

 
 
STORNO PODMÍNKY (Směrnice ČASPV č. M – 8) 

ZRUŠENÍ AKCE: 

1. Pořadatel si vyhrazuje právo při malém počtu přihlášených do stanoveného termínu akci zrušit. 
2. Rozhodnutí o zrušení akce oznámí pořadatel do 24 hod. od rozhodnutí o zrušení akce 

přihlášeným účastníkům, nejpozději však 3 dny před plánovaným zahájením. 
3. V případě zrušení akce pořadatelem dostane účastník platbu zpět v plné výši do 14 dnů od data 

zrušení akce. 
4. Zrušení akce přihlášeným účastníkem - storno poplatky. 

4.1 Pokud dojde ke zrušení akce ze strany účastníka z mimořádně závažných důvodů (nemoc, 
doložená lékařským potvrzením, úmrtí v rodině) bude vrácen účastnický poplatek v plné 
výši. 

      4.2 V případě neomluvené neúčasti se poplatek nevrací. 

      4.3 Pokud účastník zruší přihlášku z jiných důvodů, než je uvedeno v bodě 4.1 a nezajistí 

           za sebe náhradu, platí pro vzdělávací akce následující storno poplatky: 

 
       a/  do 14 dnů před zahájením akce 5% z celkové výše poplatku 

b/  od 13 do 7 dnů před zahájením akce 30% z celkové výše poplatku 

c/  od 6 dnů a méně před zahájením akce 70 % z celkové výše poplatku 

d) omluva v den akce 100% storno poplatek.  


